
Jak připravit předškoláka na čtení? 

Trénink jazykových schopností
(podle D.B. Elkonina) 

SPC Hranice Vás srdečně zve na přednášku o metodice Elkonin. 
 

Jedná se o osvědčenou metodu, která u dětí předškolního věku hravou formou rozvíjí
schopnosti, které jsou zcela nezbytné a klíčové pro rozvoj čtení a psaní.  

Nedostatečně rozvinuté fonologické schopnosti jsou jednou z hlavních příčin vývojových
poruch čtení a psaní. Z tohoto důvodu je jako nejúčinnější prevence před těžkostmi ve
čtení doporučováno rozvíjení fonematického uvědomování u předškoláků a rizikových skupin
dětí. 

PRO KOHO JE METODA VHODNÁ? Pro všechny předškoláky jako stimulační program,
zejména pro děti s odkladem školní docházky, s vývojovou dysfázií, s dispozicemi k dyslexii
(rodič dyslektik), pro děti s těžkostmi ve vývoji řeči, z cizojazyčného prostředí.

CO SE DĚTI UČÍ? Slyšet hlásky a slabiky ve slovech, orientovat se v hláskové struktuře slova,
lépe se vyjadřovat, soustředit se, spolupracovat, rozvíjet kritické myšlení a jazykový cit a
zlepšovat další schopnosti, potřebné nejen ve škole.

Připravujeme děti na čtení bez
znalosti písmen

(Pracujeme názorně s žetony)

Pokud Vás metodika zaujme, SPC Hranice nově otevírá kurzy
pro děti na školní rok 2022/2023. Kurzy budou probíhat
každý pátek od 14.10.2022. 

Pro předškolní věk je typický přechod od hry k učení, proto je celý trénink vytvořen formou
hry - ,,Putování krajinou slov a hlásek“. 

Prosím o potvrzení účasti do 3.10. 2022 na email: spc.hranice@ssos.cz 
nebo volejte na telefon: 734 768 583 

Kdy? 6.10.2022 od 16:00
Kde? V prostorách SPC Hranice, Teplická 238


